

**SPRAWOZDANIE  
Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI  
SĄDU REJONOWEGO W ŁAŃCIE**

**ZA ROK 2016**

**CZĘŚĆ A: NAJWAŻNIEJSZE CELE DO REALIZACJI W ROKU 2016**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte działania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego plan dotyczy	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
-1-	-2-	-3-	-4-	-5-	-6-	-7-
1.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sprawność postępowań sądowych według kategorii spraw w I instancji	4,7 m-ca	4,7 m-ca	Usprawnienie sposobu zarządzania sądem (działalność nadzorczą Prezesa Sądu i Przewodniczących Wydziałów).	Podjęmowano działania mające na celu zapewnienie warunków umożliwiających zwiększenie sprawności działania sądu.  W związku z utratą dwóch etatów sędziowskich Prezes Sądu wystąpiła o zmianę

				<p>Modernizacja systemu informatycznego w celu jego dostosowania do bieżących potrzeb związanych z orzecznictwem i obsługą sekretariatów wydziałów</p> <p>Realizacja projektów informatycznych mających na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa: wdrożenie Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru.</p> <p>Zapewnienie odpowiednio przygotowanej kadry orzeczniczej i urzędniczej poprzez szkolenia sędziów, referendarzy, kuratorów i urzędników - podniesienie kwalifikacji w kierunku wzmocnienia stabilizacji orzecznictwa</p> <p>Udoskonalenie organizacji pracy wydziałów Sądu.</p> <p>Bieżąca analiza działalności Sądu w oparciu o</p>	<p>zakresów czynności sędziów i w miarę potrzeb dokonywała zmian zakresu czynności asystenta sędziiego</p> <p>Monitorowano sprawność postępowań w sprawach ponadrocznych oraz zagrożonych przedawnieniem.</p> <p>Kadra orzecznicza i urzędnicza uczestniczyła w szkoleniach organizowanych przez uprawnione podmioty.</p> <p>Kontynuowano współpracę ze Stowarzyszeniem Mediatorów w ramach, której pełnione są dyżury w siedzibie sądu.</p>
--	--	--	--	--	--

				<p> sprawozdania statystyczne, w tym monitorowanie obciążenia pracą oraz rozmieszczenia etatów urzędniczych w poszczególnych pionach orzeczniczych</p>	
<p>2. Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu</p>	<p>Wskaźnik opanowania wpływu (ogółem)</p>	<p>95%</p>	<p>104%</p>	<p>Działalność orzecznicza – pion karny Działalność orzecznicza – pion cywilny wykonywanie orzeczeń wydanych przez sądy powszechne. Działalność na rzecz ułatwienia dostępu do wymiaru sprawiedliwości. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością sądu.</p>	<p>Propagowano zasady etycznego postępowania w zakresie bieżącej pracy jednostki. Z powodu problemów kadrowych odstąpiono od uruchomienia Biura Obsługi Interesanta. Przygotowano pomieszczenie przeznaczone na czytelnię akt przewidzianą do uruchomienia w 2017 roku. W Biurze Podawczym oraz w sekretariatach poszczególnych wydziałów wdrożono Standardy Obsługi Interesantów oraz zastosowano ankiety służące do oceny stopnia zadowolenia obsługi. Na bieżąco aktualizowano stronę internetową Sądu Rejonowego w Łańcucie</p>

Część D: INFORMACJA DOTYCZĄCA REALIZACJI CELÓW OBJĘTYCH PLANEM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2016

Cel:

Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości

Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu

Realizacja celu **poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości** została określona miernikiem o nazwie: sprawność postępowań sądowych wg głównych kategorii spraw I instancji. Jego wysokość została zaplanowana na 4,7 i osiągnięto wskaźnik wynoszący 4,7 miesiąca. Na przeszkodzie w uzyskaniu lepszego wskaźnika sprawności postępowania legła utrata dwóch etatów sędziowskich

Realizacja celu **zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu** została określona miernikiem o nazwie Wskaźnik opanowania wpływu ogółem. Jego wysokość została zaplanowana na 95%, osiągnięto 104%, a więc znacznie powyżej zaplanowanego wskaźnika

Prezes Sądu Rejonowego w Łańcutcie w celu osiągnięcia zaplanowanych wskaźników w ciągu roku 2016 podejmowała działania mające na celu zapewnienie sprawności postępowania poprzez zmiany zakresów czynności sędziów i asystenta sędziego. Monitorowana była nadto sprawność postępowań w sprawach ponadrocznych i zagrożonych przedawnieniem.

Łańcut, dnia 9 lutego 2017 roku

Z up. Dyrektora  
Sądu Rejonowego w Łańcutcie

  
Renata Mazur

Prezes Sądu Rejonowego

  
Renata Włoch